
Dla pięknej starówki 

 

Na remontowanej kamienicy przy ul. Szerokiej 26/28 pojawiła się siatka
odwzorowująca elewację budynku. Dzięki temu zamiast rusztowań turyści
mogą zobaczyć estetyczną wizualizację obiektu.

Zobowiązanie właścicieli kamienic do stosowania na fasadach siatek
odwzorowujących wygląd budynków podczas renowacji trwających dłużej niż 30 dni
to kolejne działanie miasta na rzecz poprawy wizerunku toruńskiej starówki.
Rozwiązanie, zainicjowane w ubiegłym roku przez Biuro Toruńskiego Centrum
Miasta, zostało wprowadzone zarządzeniem Prezydenta Miasta Torunia nr 190/2019
dotyczącym reklam wielkopowierzchniowych. W zamian za powieszenie takiej siatki
właściciel remontowanej kamienicy jest zwolniony z opłaty za zajęcie terenu
pod rusztowanie na drogach wewnętrznych (zarządzenie nr 294/2019, pkt 11, par.
2). Wkrótce kolejna taka siatka pojawi się na rogu ul. Chełmińskiej i Rynku
Staromiejskiego.

To jedno z wielu działań podjętych w ostatnich latach przez miasto dla upiększenia i
uatrakcyjnienia centralnej części miasta. W sezonie letnim popularnością cieszą się
parklety, czyli obsadzone zielenią miejsca wypoczynku dla turystów zmęczonych
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zwiedzaniem, ustawione w kilku miejscach Zespołu Staromiejskiego, m.in. przy
Domu Kopernika oraz na Rynku Staromiejskim i Nowomiejskim.

Od 2016 r. zmieniają się też na korzyść ogródki restauracyjne i kawiarniane. Zgodnie
z zarządzeniem prezydenta (ostatnia aktualizacja nr 191/2019) mają mieć dużo
„lżejszy” niż do tej pory wygląd: brak zabudowanych ścian i zadaszeń, estetyczne
parasole i lekkie meble ogrodowe. Ogródki wystawione według tej formuły można w
tym roku zobaczyć m.in. na ulicach:    Łaziennej, Kopernika, św. Ducha i Panny Marii.

Ogródki na ul. Łaziennej przed zmianami i poniżej - po zmianach

W ramach współpracy BTCM z Wydziałem Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika odnawiane są ciekawe detale i stare napisy reklamowe na staromiejskich
budynkach. Można je zobaczyć m.in. przy ulicach: Rabiańskiej 7, Browarnej 9,
Piekary 47 i św. Jakuba 16. Przy ul. Szpitalnej 10 blask odzyskał stary kartusz
herbowy, a przy Strumykowej 19 - zegar słoneczny.

Przypominamy też, że dzisiaj, tj. 28 lipca 2020 r. o godz. 17:00 odbędzie się
spotkanie online, dotyczące pomysłów zagospodarowania południowej pierzei
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